



czuwam!
dla ziemi

www.czuwamdlaziemi.pl

Strażnicy rzek Czuwam dla Ziemi

Zorganizujecie się w patrole „Strażników rzek” i oczyścicie wybrzeża rzek w Waszym regionie.

W ramach Akcji „Czuwam dla Ziemi” ZHP podjęło współpracę z Fundacją „Ratuj Ryby”, która od 7 lat organizuje sprzątanie wybrzeży rzeki Warty. Wszyscy od Częstochowy do Kostrzyna, mogą zorganizować się w patrole i zgłosić do **VII edycji Sprzątania Brzegów Warty od źródeł do ujścia**, która przypada na **24 kwietnia**. W ramach inicjatywy zostanie zorganizowany również konkurs fotograficzny. Podstawowe informacje dotyczące służby na rzecz rzeki Warty znajdują się na wydarzeniu: <https://www.facebook.com/events/736390770249170> - tam znajdziecie wskazówki dotyczące zapisania się na Akcję. Możecie też stworzyć własny sztab lub dotrzeć do istniejącego w ramach **Sprzątania Brzegów Warty**. Zobaczcie, jak wyglądała VI edycja tego przedsięwzięcia: <http://ratujryby.pl/aktualnosci/O:d34.p1>.

Zależy Wam, aby oczyścić rzekę w innej okolicy? Nic nie stoi na przeszkodzie! Możecie zostać parolem „Strażników rzek” i wyjść z inicjatywą wśród Waszej społeczności lokalnej. Rozeznajcie się - może już któraś organizacja prowadzi taką akcję i wspólnie podejmiecie działania na rzecz Waszej rzeki. Dajcie nam znać, jeśli uda Wam się podjąć takie wyzwanie. Chętnie obwieścimy o nim na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi”.

Ważne informacje i wskazówki:

- poinformujcie urząd miasta/dzielnicy/gminy o planowanej inicjatywie oraz zapytajcie ich, czy mogą Wam przekazać worki oraz rękawiczki wielorazowe. Umówcie się z nimi, gdzie złożycie worki pełne śmieci, aby mogli poinformować o tym odpowiednie służby – nie dotyczy patroli współpracujących z Fundacją „Ratuj Ryby”;
- w trakcie Akcji zadbajcie o swoje bezpieczeństwo! Pamiętajcie o obostrzeniach wynikających z sytuacji pandemicznej: <https://strony.zhp.pl/wracamy/>, ale również o bezpieczeństwie podczas zbierania śmieci! Więcej na ten temat możecie przeczytać materiale „Czuwam dla Ziemi”: <https://tiny.pl/rxlk> na stronie 25;
- pamiętajcie, że ze zbierania śmieci możecie zrobić ciekawą grę lub stworzyć filmik czy fotorelację. To od Waszej kreatywności zależy jak spędzicie ten czas. Niech ta okazja posłuży również jako akcja naborowa do Waszego środowiska;
- zaproście lokalne media do „Czuwam dla Ziemi”. Napiszcie artykuł z relacją z Akcji do regionalnych mediów. Niech wieść o tym, jak harcerze Czuwają dla Ziemi rozejdzie się po całym kraju.

22-25 kwietnia 2021. Co jeszcze?

Udokumentujcie udział w Akcji – sfotografujcie działania i umieśćcie zdjęcia na portalach społecznościowych oznaczając je **#czuwamdlaziemi** oraz **#straznicyrzek**.

Udostępniajcie relacje z działań na wydarzeniu „Czuwam! dla Ziemi” na Facebooku – wszystkim, którzy to uczynią, wyślemy elektroniczny dyplom za uczestnictwo w Akcji.

Przesyłajcie raporty ze zrealizowanych działań do Mapy Służby ZHP (<https://zhp.pl/sluzba/mapa-sluzby>), aby Wasza służba została udokumentowana i służyła jako inspiracja dla innych. Pierwszym 50 zastępom/patrolom/gromadom/drużynom, które to zrobią wyślemy grę karcianą „SegrEko” wraz z dodatkami.

W ramach przygotowania do działania, skorzystajcie z kart edukacyjnych Strażników rzek WWF Polska:
<https://tiny.pl/rlxns>

Pamiętajcie, że możecie zdobyć odznaką WOSM i WWF Tide Turner Plastic lub **Champions for nature**.